
 

CCoommuunnee  ddii  SSaann  NNaazzzzaarroo  SSeessiiaa  
PPrroovviinncciiaa  ddii  NNoovvaarraa 

 
 

ORIGINALE/COPIA 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

N. 27 DEL 13.04.2016 
 
 

OGGETTO: 

 
AGGIORNAMENTO DELLO SCHEMA DI PROGRAMMA LAVORI PUBBLICI 

TRIENNIO 2016/1718  

 
 
 L’anno DUEMILASEDICI, addì TREDICI del mese di APRILE alle ore 10,00, nella Sede 
Comunale; 
 
 Previa convocazione avvenuta nei modi e termini previsti dall’art. 8, comma 2 dello 
Statuto Comunale, si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 
 
RISULTANO: 
 

           
          ZANZOLA STEFANO - SINDACO 
 

 
A 

 
          FIZZOTTI LUCA - VICESINDACO 
 

 
P 

 
          COLLESEI RITA  ANNA - ASSESSORE 
 

 
P 

           
          NODARO CLAUDIA - ASSESSORE      
 

 
P 

    
PRESENTI 
 

 
3 

    
ASSENTI 
 

 
1 

 
 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dott. Lucia Piazza. 
 
Il SINDACO, assunta la presidenza e constatata la legalità dell’adunanza, dichiara aperta la 
seduta e pone in discussione la seguente deliberazione segnata all’ordine del giorno. 
 
    
 

 
 

  



 
 

IL SINDACO 
 
 

Visto l’art. 128, commi 1 e 11, del D. Lgs n. 163 del 12.04.2006  e successive modificazioni ed 
integrazioni, che disciplina la programmazione dei lavori pubblici di singolo importo superiore a 
euro 100.000,00 rendendo non più obbligatoria tale programmazione per gli interventi di 
importo  inferiore  

Vista la deliberazione di CC n. 14 del 15.06.2015 di approvazione del bilancio di previsione 
esercizio 2015, del bilancio pluriennale 2015/16/17 e del programma opere pubbliche triennio 
15/16/17 

Vista la delib. GC n.73 del 07.10.2015 di approvazione dello schema di programma lavori 

pubblici triennio 2016/17/18 comprensivo dell’elenco annuale per l’esercizio 2016; 

Vista la delib. CC  n. 27 del 23.12.2015 di approvazione del documento unico di 
programmazione periodo 2016/17/18/19  

Considerato che questa amministrazione intende ora aggiornare detto schema di programma 
lavori pubblici 2016/17/18 nelle schede: elenco annuale 2016 e elenco lavori in economia anno 
2016  

Visto il D.M. infrastrutture 24 ottobre 2014, pubblicato sulla G.U. n. 283 del 05.12.2014, recante: 

«Procedura e schemi-tipo per la redazione e la pubblicazione del programma triennale, 
dei suoi aggiornamenti annuali e dell'elenco annuale dei lavori pubblici e per la redazione e 
la pubblicazione annuale per l’acquisizione di beni e servizi.»; 

 Visto altresì l’art. 125 comma  7 che dispone per quanto il programma annuale dei lavori 
è corredato dall’elenco dei lavori a eseguire in economia 

Visto che, in relazione alle norme prima richiamate, il responsabile del servizio ha presentato l’ 

“elenco annuale dei lavori”, secondo le direttive impartite da questa giunta;  

Accertato che  i suddetti elaborati sono stati redatti in conformità alle vigenti disposizioni; 

ACQUISITI i sotto riportati pareri dei responsabili dei servizi: 
 
Parere in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art.49, comma 1, D.Lgs n. 267/2000: 
Si esprime parere favorevole. 
                                                                                            Il Responsabile del servizio tecnico 
                                                                                                     F.to Arch. Antichini Simona    
 
 
Parere in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell’art.49, comma 1, D.Lgs n. 267/2000: 
Si esprime parere favorevole. 
                                                                                       Il Responsabile del servizio finanziario 
                                                             F.to  Sassetti Laura 

 

 

 

Vista il D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali” e successive modificazioni; 

Con voto unanime favorevole reso palesemente 



D E L I B E R A 

 

1) Di approvare le  allegate ed aggiornate schede 1,2,2B,3, 4 ed elenco annuale lavori in 

economia 2016  

2) Di far confluire questo schema di programma triennale lavori pubblici nella nota di 

aggiornamento del  DUP 2016-2019 da approvarsi da parte del Consiglio comunale in 

sede di approvazione del bilancio esercizio 2016   

3) Di dare atto che i contenuti di questo programma entreranno a far parte delle previsioni di 

bilancio esercizio 2016 il cui schema viene approvato in Giunta in data odierna. 

   

Successivamente, su proposta dello stesso Sindaco, la Giunta delibera, a voti unanimi 
favorevoli resi palesemente, di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile 
ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



San Nazzaro Sesia, lì   13.04.2016                   
Letto, firmato e sottoscritto. 
 
                           Il Presidente      Il Segretario Comunale 
                 ZANZOLA Dott. Stefano                                                                 Dott. Lucia Piazza  
             f. to in originale                         f. to  in  originale   

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE N. ……. 

Il sottoscritto responsabile delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità  
 
legale, visti gli atti d’ufficio; 
 
Visto lo statuto comunale, 

A T T E S T A 
che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi 

per 15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune 

accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69) ed 

è stata compresa nell’elenco prot. n. .................., in data odierna, delle 

deliberazioni comunicate ai capigruppo consiliari (art. 125, del T.U. n. 

267/2000). 

Dalla residenza comunale, lì 25.05.2016 

                                                     IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  
                                                                                 Sara PERRI f. to in originale   

ESECUTIVITA’ 
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione è stata pubblicata nel sito web istituzionale di 

questo Comune per quindici giorni consecutivi dal .......................................... 

al .......................................... ed è divenuta esecutiva oggi, decorsi 10 giorni 

dall'ultimo di pubblicazione (art. 134, c. 3, del T.U. n. 267/2000). 

Dalla residenza comunale, lì ................................................. 
                 IL SEGRETARIO COMUNALE  

                   ________________________________________________________________ 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 

li, .........................................                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
 


